
CONDOMINIO TORRE OASIS AC
3.84 kW 17 de Octubre de 2025

PDBT 886040203336

895 kWh $ 4,129

6 905 kWh $225

94.55 % BIMESTRE $ 3,904

$24,776.00 MXN $1,352.00 MXN $23,424.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.1 %



Propuesta 1 17 de Octubre de 2025 19 de Octubre de 2025

20250509

CONDOMINIO TORRE OASIS AC  

6 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2800 $ 16,800.00

1 KIT DE INSTALACION 6 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 40200 $ 40,200.00

Subtotal $ 57,000.00

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

Precio por watt instalado 14.84 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 24,776.00 $ 1,352.00 $ 0.00 $ 23,424.00 $ 23,424.00 $ -33,576.00

2 $ 25,519.28 $ 1,392.56 $ 0.00 $ 24,126.72 $ 24,126.72 $ -9,449.28

3 $ 26,284.86 $ 1,434.34 $ 0.00 $ 24,850.52 $ 24,850.52 $ 15,401.24

4 $ 27,073.40 $ 1,477.37 $ 0.00 $ 25,596.04 $ 25,596.04 $ 40,997.28

5 $ 27,885.61 $ 1,521.69 $ 0.00 $ 26,363.92 $ 26,363.92 $ 67,361.20

6 $ 28,722.17 $ 1,567.34 $ 0.00 $ 27,154.84 $ 27,154.84 $ 94,516.03

7 $ 29,583.84 $ 1,614.36 $ 0.00 $ 27,969.48 $ 27,969.48 $ 122,485.51

8 $ 30,471.35 $ 1,662.79 $ 0.00 $ 28,808.57 $ 28,808.57 $ 151,294.08

9 $ 31,385.50 $ 1,712.67 $ 0.00 $ 29,672.82 $ 29,672.82 $ 180,966.90

10 $ 32,327.06 $ 1,764.05 $ 0.00 $ 30,563.01 $ 30,563.01 $ 211,529.91

11 $ 33,296.87 $ 1,816.97 $ 0.00 $ 31,479.90 $ 31,479.90 $ 243,009.81

12 $ 34,295.78 $ 1,871.48 $ 0.00 $ 32,424.29 $ 32,424.29 $ 275,434.10

13 $ 35,324.65 $ 1,927.63 $ 0.00 $ 33,397.02 $ 33,397.02 $ 308,831.12

14 $ 36,384.39 $ 1,985.46 $ 0.00 $ 34,398.93 $ 34,398.93 $ 343,230.06

15 $ 37,475.92 $ 2,045.02 $ 0.00 $ 35,430.90 $ 35,430.90 $ 378,660.96

16 $ 38,600.20 $ 2,106.37 $ 0.00 $ 36,493.83 $ 36,493.83 $ 415,154.79

17 $ 39,758.21 $ 2,169.56 $ 0.00 $ 37,588.64 $ 37,588.64 $ 452,743.43

18 $ 40,950.95 $ 2,234.65 $ 0.00 $ 38,716.30 $ 38,716.30 $ 491,459.73

19 $ 42,179.48 $ 2,301.69 $ 0.00 $ 39,877.79 $ 39,877.79 $ 531,337.53

20 $ 43,444.87 $ 2,370.74 $ 0.00 $ 41,074.13 $ 41,074.13 $ 572,411.65

21 $ 44,748.21 $ 2,441.86 $ 0.00 $ 42,306.35 $ 42,306.35 $ 614,718.00

22 $ 46,090.66 $ 2,515.12 $ 0.00 $ 43,575.54 $ 43,575.54 $ 658,293.54

23 $ 47,473.38 $ 2,590.57 $ 0.00 $ 44,882.81 $ 44,882.81 $ 703,176.35

24 $ 48,897.58 $ 2,668.29 $ 0.00 $ 46,229.29 $ 46,229.29 $ 749,405.64

25 $ 50,364.51 $ 2,748.34 $ 0.00 $ 47,616.17 $ 47,616.17 $ 797,021.81

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 945.8 874.1 848.4 833.5 953.3 998.1

Consumo actual 1,099.0 902.0 778.0 801.0 887.0 903.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


